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Mandat for innsatsgruppen for samfunnsoppdraget for sirkulær 
økonomi 
 
Fastsatt av Klima- og miljødepartementet 19. november 2025. 
 
Hovedmål for samfunnsoppdraget  
 
I 2035 skal Norge ha oppnådd en betydelig økning i ombruk, reparasjoner og deling 
av knappe ressurser. 
 
Delmål: 
 

1. Det er etablert nye initiativ og samarbeid som gir en betydelig økning i ombruk 
og reparasjon blant forbrukere, sivilsamfunn, næringslivet og offentlig sektor. 

2. Det er etablert gode delingsløsninger som medfører at det deles mer og 
forbrukes mindre i norske lokalsamfunn.  

3. Bedrifter deler i større grad knappe ressurser som råvarer, energi og areal. 
 
Formål  
 
Innsatsgruppen har det daglige operative ansvaret for samfunnsoppdraget. Den skal 
koordinere samarbeid på tvers av sektorer og skal ha autonomi fra styringslinjen i 
vertskapsorganisasjonen Forskningsrådet. Innsatsgruppen er også endringsagent og 
pådriver for gjennomføring av samfunnsoppdraget for sirkulær økonomi. 
Innsatsgruppen er sekretariat for nasjonalt partnerskap. 
 
Oppgaver 
 
Innsatsgruppen har ansvar for utvikling, implementering og koordinering i hele 
perioden fram til 2035. Dette inkluderer å sikre effektiv styring på operativt nivå, 
forpliktende samarbeid og resultatorientert innsats på tvers av sektorer.  
 
Nærmere om oppgaver: 

• Styring: Sikre tverrsektoriell koordinering og velfungerende og effektiv 
styringsstruktur for samfunnsoppdraget.  

• Forberede møter i nasjonalt partnerskap: Herunder utarbeide 
aktivitetsplaner og budsjetter innenfor de rammene som er til rådighet.   

• Omstillingsarena: På vegne av partnerskapet etablere en plattform som 
legger til rette for og stimulerer til at ulike aktører samarbeider gjennom 
utprøving og eksperimenter for å nå samfunnsoppdragets hovedmål og 
delmål. Utforske finansieringsmodeller og -løsninger for å nå målene i 
samfunnsoppdraget. 

• Overvåking og evaluering: Ansvarlig for at det utvikles verktøy for å måle 
fremdrift og effekt, og kunne foreslå endringer for gjennomføring av 
samfunnsoppdraget i tråd med regjeringens mål basert på 
følgeforskning/følgeevaluering.   

• Måltall og indikatorer: Foreslå måltall og indikatorer for delmålene fram til 
2035 innen 1. august 2026. Måltallene skal favne samfunnseffekter. De bør 
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ses i sammenheng med indikatorer utviklet for å følge opp bærekraftsmålene 
nasjonalt og andre relevante indikator-rammeverk. 

• Kommunikasjon, erfaringsdeling og gode læringssløyfer: Utvikle god og 
tydelig kommunikasjon om samfunnsoppdragets mål og arbeid, synliggjøre og 
løfte fram praktiske tiltak, aktiviteter og samarbeid med gode resultater som 
bidrar til oppnåelse av målene for samfunnsoppdraget. Legge til rette for gode 
møteplasser for erfaringsutveksling og informasjon. Sørge for at det blir 
etablert gode læringssløyfer med det formål å kunne vurdere behovet for å 
justere og løfte frem forslag til systemendringer.  

 
Innsatsgruppens sammensetning og arbeidsform 
 
Innsatsgruppens medlemmer skal dekke to hovedområder av kompetanse:  

• kompetanse om sirkulær økonomi generelt og spesifikt kompetanse om 
ombruk, reparasjoner, deling og industrielle symbioser. 

• kompetanse om eksperimentering, samskaping og innovative arbeidsmåter og 
samarbeidsformer.  

 
I tillegg til innsatsgruppens egne ansatte skal innsatsgruppen få bistand fra 
fagpersoner i andre relevante virksomheter. Innsatsgruppen kan også ved behov 
knytte til seg ekspertise fra relevante fagmiljøer. Forskningsrådet har 
arbeidsgiveransvaret og er vertskap for de ansatte i innsatsgruppen, og skal stille til 
rådighet lokaler og nødvendig infrastruktur.  
 
Departementene er mottaksapparat for aktuelle forslag til systemendringer, endringer 
i regelverk, statlig virkemiddelbruk mv. Dette kan for eksempel være aktuelt når 
utprøving og eksperimenter avdekker at det er behov for å sette sammen 
eksisterende virkemidler på nye og mer effektive måter. Slike forslag skal følges opp 
på vanlig måte i departementene. Eventuelle forslag til endringer i statlig 
virkemiddelbruk skal utredes iht. utredningsinstruksen. Ved eventuelle forslag til tiltak 
som krever økte statlige utgifter skal det også synliggjøres mulige inndekninger.  
 
Rapportering  
 
Innsatsgruppen skal rapportere til det nasjonale partnerskapet om status og fremdrift 
i tråd med føringer gitt av partnerskapet. Forskningsrådet som vertskapsinstitusjon 
skal rapportere særskilt om status og fremdrift i ordinær hoved-årsrapport fra 
Forskningsrådet til Kunnskapsdepartementet. 
 
Endringer i mandatet 
 
Klima- og miljødepartementet vurderer om det er behov for endringer i mandatet etter 
de to første årene, i samråd med berørte departementer og det nasjonale 
partnerskapet. Justeringer kan gjøres tidligere dersom det er åpenbare behov for det. 


